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Filtr do komórek nowotworowych i
macierzystych

Filtr został opracowany przez zespół profesora Michaela Kinga z University of Rochester. Gdy
wychwyci komórki nowotworowe, niszczy je, natomiast komórki macierzyste gromadzą się na filtrze
bez uszkodzeń i mogą być użyte do leczenia wielu chorób. Takie komórki potrafią się przekształcić
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na przykład w tkankę chrzęstną, kostną czy komórki krwi.

Filtr może być wprowadzony do organizmu człowieka albo też umieszczony na zewnątrz. Jego
czynnym elementem są lepkie białka zwane selektynami, którymi pokrywa się wnętrze plastikowych
rurek. W przypadku komórek macierzystych filtr tylko je wychwytuje, natomiast w wersji dla chorych
na raka urządzenie doprowadza do "samobójstwa" komórki (apoptozy) dzięki dodatkowi cząsteczki
o nazwie TRAIL, która nie szkodzi zdrowym komórkom. Taki przeciwnowotworowy filtr, znacznie
zmniejszający liczbę przerzutów, można by wszczepiać pod skórę pacjentom przed chemioterapią lub
operacją. Wkrótce mają być przeprowadzone próby urządzenia u pacjentów chorych na białaczkę
i raka jelita grubego.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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